
Ano XXVIII Nº 4027
30 de maio de 2023



2 ANO XXVIII N° 4027
de 30 de maio de 2023

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE AZEVEDO-Chefe de 
Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE-Secretário de Governo: ARTHUR MARQUES FERNANDES LISBOA-Secretário de Obras e Serviços 
Públicos: ALEXANDRE VEIGA LISBOA -Secretária de Turismo:JULIANA ALVES MASSI-Secretário de Cultura e Economia Criativa: DOLORES 
REGINA DA SILVA LUSTOSA-Secretária de Desenvolvimento Econômico, Tecnologia e Inovação: DOLORES REGINA DA SILVA LUSTOSA -Secretária 
de Saúde: FABIANA CERQUEIRA DA SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente: ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretário de Educação: DAVID DE 
MELLO SILVA-Secretário de Fazenda: CLAUDIO LUIZ DA SILVA LIMA -Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural: JOSÉ RENATO 
ROSA DE OLIVEIRA -Secretário de Planejamento:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretária de Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE 
NOBRE-Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem 
Pública: RENATO JOSÉ DE MATTOS FERNANDES  -Secretário de Esportes e Lazer: LUIZ FERNANDO DE PAULA ESPINDOLA - Procurador Geral do 
Município: MARCELO BASBUS MOURÃO-Controlador Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: ROMULO ROSA DE CARVALHO - Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-1º Secretário: 
HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º Secretário: JULIANO BALBINO DE MELO  -Vereadores: DENILSON DA COSTA NOGUEIRA, 
EDUARDO DE SANT'ANA MARIOTTI, EDSON DA SILVA ALMEIDA, JULIO AVELINO OLIVEIRA DE MOURA JUNIOR, SERGIO MURILO ROSA 
DA SILVA, OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR 
Diretora de Compras e Planejamento: LUCIMAR PECORARO MARQUES -Diretora de Orçamento e Finanças:SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA-Diretora 
Geral:VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Diretora de Controle Interno:SILVIA APARECIDA F. FAGUNDES- Diretor de Administração Patrimonial e 
Tecnologia da Informação:  CHARLES LOUIS NASCIMENTO DUMARD

Rua Cel. Manoel Bernardes, 157, Centro 



3 ANO XXVIII N° 4027
de 30 de maio de 2023



4 ANO XXVIII N° 4027
de 30 de maio de 2023



5 ANO XXVIII N° 4027
de 30 de maio de 2023

P O R T A R I A Nº 478/2023 - G. P. 
 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.  
 
Considerando o memorando nº 039/2023/SMOSP de 10/05/2023. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar os Servidores CINDY AKEMY DA CONCEIÇÃO TSUTSUGI, 
matrícula n° 1702/02, CPF XXX.138.XXX-XX e FLAMARYON PEREIRA DA 
SILVA, matrícula n° 1660/02, CPF XXX.778.XXX-XX com observância da 
legislação vigente, para atuarem como Fiscais, no Contrato nº 133/2023, que tem 
por objeto LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 30 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A Nº 479/2023 - G. P. 
 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.  
 
Considerando o memorando nº 060/2023/SMS de 29/05/2023. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar os Servidores ANA BEATRIZ FERNANDES DOS REIS, 
matrícula nº 1675/01, CPF XXX.264.XXX-XX e TATIANA QUEIROZ DORO, 
matrícula nº 712/01, CPF XXX.807.XXX-XX com observância da legislação 
vigente, para atuar como Fiscais, no Contrato nº 131/2023, que tem por objeto 
OPERAÇÃO DO APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA EM ATENDIMENTO 
AOS PACIENTES DO SUS, em favor de PROVER PRODUTOS E SERVIÇOS 
EPP. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 

Paty do Alferes, 30 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A Nº 480/2023 - G. P. 
 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.  
 
Considerando o memorando nº 061/2023/SMS de 30/05/2023. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar o Servidor LUIZ CLAUDIO PEREIRA DE LIMA, matrícula nº 
1283/01, CPF XXX.032.XXX-XX com observância da legislação vigente, para 
atuar como Fiscal, no Contrato nº 165/2023, que tem por objeto PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA DOMICILIAR EM ATENDIMENTO AOS 
PACIENTES DO SUS, em favor de JP FISIO FISIOTERAPIA LTDA. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 

Paty do Alferes, 30 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 



6 ANO XXVIII N° 4027
de 30 de maio de 2023

P O R T A R I A Nº 481/2023 - G. P. 
 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.  
 
Considerando o memorando nº 024/2023 – S.A.P.E.D.R.U. de 30/05/2023. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar os Servidores CARLOS CANTARELI ROCHA CLARIMUNDO, 
matrícula nº 732/01, CPF XXX.892.XXX-XX e MAYARA TIMÓTEO BARBOSA DA 
SILVA, matrícula nº 1778/002, CPF XXX.321.XXX-XX, com observância da 
legislação vigente, para atuarem como Fiscais, no Contrato nº 139/2023, que tem 
por objeto FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA 
TODOS OS VEÍCULOS E MAQUINAS DA FROTA DA PMPA, DO PRIMEIRO 
DISTRITO. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 30 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A Nº 482/2023 - G. P. 
 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.  
 
Considerando o memorando nº 062/2023/SMS de 29/05/2023. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar as Servidoras LILIAN CORREA DA SILVA BASTOS, matrícula 
nº 1141/01, CPF XXX.330.XXX-XX e JULIANE SILVA, matrícula nº 1497/01, CPF 
XXX.832.XXX-XX com observância da legislação vigente, para atuar como 
Fiscais, no Contrato nº 106/2023, que tem por objeto PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, em favor de RGB 
MOURA SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 

Paty do Alferes, 30 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

